
    

                  
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

  
N°    5      del Registro         

 

Data 10.01.2012 
 

 

       OGGETTO: Impegno e liquidazione straordinario ai messi straordinari             

                                    
          

 
 

ANNO 2012 
 

L’anno duemiladodici,   il giorno 9 del mese di gennaio,  

 Il Capo Settore 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

  
Premette che: 

 

L'ufficio  tributi servizio canone idrico ha redatto le diffide ad adempiere per i canoni idrici anni 

2006, 2007, 2008, 2009; 

 

Che tali atti dovevano essere notificati entro l'anno 2011 al fine di evitare la prescrizione dei canoni 

provocando danni all'ente; 

 

        Visto il numero rilevante degli atti da notificare è stato necessario attribuire la nomina di messi 

straordinari  al personale dipendente con funzioni limitate alla notifica degli atti redatti dall'ufficio servizio 

canone idrico; 
 

              Viste le determine sindacali n.43/2011, n.44/2011, 47/20012,con le quali sono stati nominati messi 

straordinari i dipendenti: 

  

  

 Di Salvo Angelo; 

 Bongiorno Calogero; 

             D'Orsi Giuseppe; 

             Profeta Angelo; 

 

N.     3       Registro Settore Affari Tributari e Legali  del 9 gennaio 2012 



              
 

 Mazza Giuseppe; 

             Castellino Salvatore; 

 Scarpello Pietro; 

 Petrucci Giovanni; 

 Scicli Vincenzo; 

             Geluardi Rosa Maria; 

  

 

 Vista la determina sindacale n. 47/2011 con la quale si dispone che le notifiche degli atti predetti 

dovevano essere notificati secondo le norme del codice di procedura civile, fuori dal normale orario di 

servizio; 

 

 Che  i messi ordinari  Cilluffo Giuseppe e Messinese Rosario hanno effettuato le notifiche degli atti 

dell'ufficio idrico, anche fuori dall’ orario di servizio oltre la loro ordinaria  attività ; 

 

 Visti i tabulati delle presenze , dalle quali si evince di attribuire 30 ore di lavoro straordinario ai 

dipendenti sopra citatati; 

  

 Ritenuto, pertanto di dovere impegnare, liquidare e pagare ai dipendenti sopra nominati le ore sopra 

prestate, oltre il normale orario di servizio, per l'importo previsto come da allegato prospetto redatto dal 

servizio finanziario;  

 

 Di dare atto che la complessiva spesa di € 4.436,10, distinta come in allegati, trova copertura 

finanziaria al cap. 1757 imp. 31058 

  

 

 DETERMINA 

 

 Di impegnare, liquidare e pagare, in favore dei dipendenti nominati in premessa per le ore di lavoro 

straordinario effettuato per notificare le diffide dei canoni idrici; 

 

Di emettere mandato di pagamento in favore degli stessi, imputando la spesa complessiva di euro 

4.436,10  al capitolo 1757  imp  n.31058; 

  

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

Il Capo Settore Affari Tributari e Legali  

                                                                                                        f.to        Dott.ssa M.G. Marino  

 

 

 

                                                                         Attestazione finanziaria 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura  finanziaria così come prevista dal comma 4 dell’art. 184 del d. lgs. 

267/2000. 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                 f.to        Dott.Rosario Zarbo 

                         

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 
  
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
_____________. 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro  12.01.2012    Il Funzionario incaricato 

       Placida Arcadipane 

 


